
O B S A H

■ ■ T I T U L N Í  S T R A N A

Město Chrudim (Foto Stanislav Novotný )

■ ■  N ÁZ OR  _____________________________________________________ 1

M  S P E K T R U M __________________________________________ 4

M  KAUZA

Pětačtyřicet vrácených milionů (Ivan Ryšavý) ______________________ 6

ШЁ E K O N O MI K A

Ministr Kalousek: Podobu portfolia sdílených daní určí politická diskuse
(Ivan Ryšavý)_________________________________________________ 8

SMO ČR: Obce na státní agendě tratí (Ivan Ryšavý)__________________9

SMS ČR: Na jedinou daň nevsadíme (Ivan Ryšavý)___________________ 9

Městský rozvojový fond? V Pardubicích je už deset let
(PhDr. Miloš Charbuský, Ing. Jan Stejskal)_________________________ 10

Jaký je ekonomický potenciál měst a k ra jů ? ______________________ 11

V čem spočívá koncepční příprava rozvoje obce /2 (Petr Ponikelský) __12

■ ■  I NFORMAČNÍ  A KOMUNI KAČNÍ  TECHNOLOGI E

Virtuos a CzechPOINT společně (Bc. Václav Koudele)_______________ 13

Znakový překlad lze on-line zajistit i na radnicích (Jaroslav Winter) __14

Obecní web podle Miloše či Honzy (Jaroslav W inter)_______________ 15

Veřejná správa a internet /21 (Bc. Václav K oudele )________________ 15

ISSS 2008: eGovernment z různých p o h le d ů ______________________ 16

■ ■  T É MA:  P A N E L O V É  D OMY

O program Panel je obrovský zájem, úroková dotace se snižuje______ 17

Výnosy z privatizace domů zdaleka nestačí (Libuše Miarková)________18

Není polystyren jako polystyren a zateplování je kumšt (Ivan Ryšavý) _19

M E V R O P S K Á  UNI E

Při modernizaci škol lze využít projekty P P P ______________________ 20

Mohou být samosprávy příjemci veřejné podpory? (Michael K ind)___ 21

Úspěšní žadatelé z 1. kola už čerpají p e n íz e ______________________ 22

Kontinuální výzva IOP nabízí podporu územně analytických podkladů 23

Péče o historická centra a evropské finanční zdroje
(Ing. arch. Kamila Matoušková, C S c.)____________________________ 24

H  P Ř Í L OH A:  V O D O H O S P O D Á Ř S K Á  I N F R A S T R U K T U R A

Přijeďte do Brna, zve SOVAK___________________________________ 25

Část bioodpadů by mohly zpracovat také čistírny odpadních vod 
(Jarmila Šťastná)_____________________________________________ 26

S malými obcemi se počítá, ale... (Ing. Roman S lá d e k )_____________ 27

Nad plány financování obnovy vodovodů a kanalizací
(Ing. Lubomír Trachtulec)______________________________________28

Stálá péče o kanalizaci se vyplatí (Ivan Ryšavý)_____________________29

Z kohoutku, či z PET lahve? Odpověď může být překvapivě prostá 
(Ivan Ryšavý) ________________________________________________30

Diagnostikou kanalizace ušetříte miliony (Ing. Martin K u čera)______ 32

M  S P R Á V A  A ROZ VOJ

Cena Moderní obce patří Chrudimi (Ivan Ryšavý)__________________33

Oddlužení není hračka (JUDr. Veronika Lovritš)___________________ 34

Satelitní městečka jsou starostmi starostů (Alena Adámková)________35

Boj s vnitřní suburbanizací je plně v rukou místní samosprávy
(Doc. Ing. arch. Vladimíra Šilhánková, Ph.D., Ing. Martin Maštálka)___ 37

Kladno se na změnu dobře připravilo____________________________38

Věcná výplata příspěvku na živobytí pro prvním roce fungování
(Ing. Marie Kudlová)__________________________________________ 39

Peníze dává i soukromý sektor (Ivan Ryšavý)______________________ 40

Bruntálská radnice dala Romům šanci ukázat, co umějí
(Alena K iedroňová)__________________________________________ 41

M  Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Nové potrubní systémy pro výstavbu vodovodů a kanalizací v obcích 
(Ing. Daniel Šnajdr) __________________________________________ 42

Sebelepší úmysl »páchat dobro« nemusí fungovat (Lýdia Stoupová) _ _44

■ ■  M A N A G E M E N T

S výstupy Benchmarkingové iniciativy se pracuje stále víc
(Ing. Jana Voldánová)_________________________________________45

»Žebříků opřených o nesprávnou zeď« by mělo být co nejméně
(Ing. Milan Půček, MBA, Ph.D.) ________________________________ 46

Organizace zřizované obcemi jako nástroj zlepšování služeb /4
(Ing. Marek Pavlík, Mgr. Alena Jáchimová)_______________________ 48

Město pro byznys ____________________________________________49

■ ■  L E GI S L AT I VA

Určení území pro referendum není radno podceňovat
(JUDr. Bc. Filip Rigel)__________________________________________ 50

Jednací řády orgánů obce /1
(Mgr. Pavla Samková, JUDr. Miroslav B ý m a)______________________ 52

Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan B ře ň )_______________________________53

P R Á V N Í  P O R A D N A __________________________________ 54

M  S E R V I S _______________________________________________56

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 18. 4. 2008


